
 
 

 
1 
 

Z Á P I S 
z jednání Programového výboru MAS Horní Pomoraví 

 
 
Datum a místo konání: 7. 11. 2019 v 12:30 
Místo konání: Zábřežská 265, Pivovarská restaurace a následně Hlavní 137, Hanušovice 
Účastníci: 
- dle prezenční listiny (příloha č. 1)  

 
Schválený program:  
1) Usnášeníschopnost programového výboru 

2) Vzetí na vědomí hlasování per-rollam ze dne 6. 8. 2019 o vyhlášení výzev OPZ 

3) Kontrola formálních náležitostí jednání výběrové komise při hodnocení projektů v IROP dne 14. 

10. 2019 

4) 14. výzva MAS Horní Pomoraví pro IROP – Doprava II.: 

a. Kontrola střetu zájmu členů programového výboru 

b. Schválení náhradních a doporučených projektu k financování 

5) 15. výzva MAS Horní Pomoraví pro IROP – Modernizace mateřských a základních škol I. 

a. Kontrola střetu zájmu členů programového výboru 

b. Schválení náhradních a doporučených projektu k financování 

6) Informace o podaných žádostech ve výzvách OP Zaměstnanost a OPŽP 

7) Změna Strategie CLLD MAS Horní Pomoraví  

a. Změna finančního plánu IROP 

b. Změna finančního plánu OPZ 

c. Jiné 

8) Modifikace 13. nebo 15. výzva MAS Horní Pomoraví pro IROP 

 

 

  



 
 

 
2 
 

1) Usnášeníschopnost programového výboru 

Sektor Počet osob Relativní 

vyjádření 

Počet 

hlas. práv 

Relativní 

vyjádření 

Veřejný 3 43 % -- -- 

Soukromý 4 57 % -- -- 

Celkem 7    

Zájmové skupiny 
 

1. Životní prostředí 3 43 %   

2. Podnikání a regionální produkce 1 14 %   

3. Komunitní život 0 0 %   

4. Regionální identita 0 0 %   

5. Rozvoj obcí 3 43 %   

Bylo přítomno 7 z 9 členů programového výboru, proto jednání bylo usnášeníschopné. Veřejný sektor 

a ani žádná ze zájmových skupin na jednání neměla většinu, proto nemuselo dojít k přepočtu hlasů. 

 

2) Vzetí na vědomí hlasování per-rollam ze dne 6. 8. 2019 o vyhlášení výzev OPZ 

Karel Hošek informoval o jednomyslném schválení výzev MAS Horní Pomoraví v OP Zaměstnanost se 

zaměřením na sociálních podnikání a prorodinní opatření s termínem uzávěrky příjmu žádostí do 10. 

10. 2019.  

Vzetí na vědomí hlasování per-rollam k vyhlášení výzev č. 7 a 8 MAS Horní Pomoraví v OPZ 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Programový výbor MAS Horní Pomoraví vzal na vědomí hlasování per-rollam ze dne 6. 8. 2019 o 

vyhlášení výzev OPZ. 

 

3) Kontrola formálních náležitostí jednání výběrové komise při hodnocení projektů v IROP 

dne 14. 10. 2019 

Karel Hošek za přítomnosti předsedy výběrové komise členy programového výboru informoval o 

průběhu dosavadního hodnocení. Byl předložen zápis z jednání výběrové komise včetně všech příloh a 

pracovních podkladů. Programový výbor zkontroloval formální náležitosti vč. eliminace střetů zájmů 

na jednání výběrové komise, které se uskutečnilo dne 14. 10. 2019, kontrola proběhla v pořádku a bez 

připomínek. 

 

4) 14. výzva MAS Horní Pomoraví pro IROP – Jednotky požární ochrany II.: 

a. Kontrola střetu zájmu členů programového výboru 

Členové programového výboru se seznámili s předloženými žádostmi a nikdo z nich u sebe 

neidentifikoval střet zájmu, což dokládá etický kodex podepsaný při předání dokumentů pro výběr 

projektů. Do 14. výzvy MAS Horní Pomoraví-IROP-Doprava II. bylo předloženo pět žádostí, z nichž dvě 

podal jeden žadatel na různé stavební akce. 

  



 
 

 
3 
 

Předložené žádosti do 14. výzva MAS Horní Pomoraví-IROP-Doprava II.  

Název žadatele Název projektu 
Celkové 

způsobilé výdaje 

Obec Dubicko Zvýšení bezpečnosti v obci Dubicko       2 300 000,00     

Obec Vyšehoří Vyšehoří-rekonstrukce chodníků       2 300 000,00     

Obec Ruda nad Moravou 
Ruda nad Moravou - chodník v místní části 

Hrabenov 
      2 300 000,00     

Obec Sudkov 
Zvýšení bezpečnosti nemotorizovaných účastníků 

silničního provozu v obci Sudkov - Etapa 2 
      2 300 000,00     

Obec Ruda nad Moravou Ruda nad Moravou - chodník ulice Olšanská       2 300 000,00     

 

b. Schválení náhradních a doporučených projektu k financování 

Všechny projekty dle zápisu z výběrové komise (vč. hodnotících listů) splnily podmínky věcného 

hodnocení (viz tabulka níže), což znamenalo získat minimálně 51 bodů z 100 možných. 

Alokace výzvy v celkových způsobilých výdajů je 16 000 000 Kč, což dostačuje k podpoře všech 

předložených projektů s celkovými způsobilými výdaji 11 500 000 Kč, a proto programový výbor 

schválil všechny výše uvedené projekty k podpoře a neschválil žádný náhradní či nevybraný projekt.  

Pořadí žádosti o podporu v 14. výzvě MAS Horní Pomoraví-IROP-Doprava II. po věcném hodnocení 

Název žadatele Název projektu 
Bodové 

hodnocení 
Pořadí 

Celkové 

způsobilé výdaje 

Obec Vyšehoří Vyšehoří-rekonstrukce chodníků 72 1.       2 300 000,00     

Obec Sudkov 

Zvýšení bezpečnosti 

nemotorizovaných účastníků silničního 

provozu v obci Sudkov - Etapa 2 

68 2.       2 300 000,00     

Obec Ruda nad 

Moravou 

Ruda nad Moravou - chodník ulice 

Olšanská 
58 3.       2 300 000,00     

Obec Ruda nad 

Moravou 

Ruda nad Moravou - chodník v místní 

části Hrabenov 
54 4.       2 300 000,00     

Obec Dubicko Zvýšení bezpečnosti v obci Dubicko 54 5.       2 300 000,00     

Celkové způsobilé výdaje 11 500 000,00 

Alokace výzvy 16 000 000,00 

Zbývající alokace výzvy 4 500 000,00 

 

Schválení výše uvedených projektů v 14. výzvy MAS Horní Pomoraví-IROP-Doprava II.  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Programový výbor MAS Horní Pomoraví schválil k podpoře projekty obce Vyšehoří, Sudkov, Ruda 

nad Moravou, Dubicko předložené do 14. výzvy MAS Horní Pomoraví – IROP – Doprava II.  

 

 

 



 
 

 
4 
 

5) 15. výzva MAS Horní Pomoraví-IROP-Modernizace mateřských a základních škol I. 

a. Kontrola střetu zájmu členů programového výboru 

Členové programového výboru se seznámili s předloženými žádostmi a nikdo z nich u sebe 

neidentifikoval střet zájmu, což dokládá etický kodex podepsaný při předání dokumentů pro výběr 

projektů. Do 15. výzvy MAS Horní Pomoraví-IROP-Modernizace mateřských a základních škol I. bylo 

předloženo třináct žádostí jejichž celkové způsobilé výdaje vysoko přesahovaly alokaci výzvy. 

 

Předložené žádosti do 15. výzva MAS Horní Pomoraví-IROP-Modernizace mateřských a základních 

škol I. 

Název žadatele Název projektu 
Celkové 

způsobilé výdaje 

Základní škola Zábřeh, Boženy 

Němcové 1503/15, okres Šumperk 

Modernizace odborných učeben ZŠ B. 

Němcové Zábřeh 
  2 292 000,00  

Základní škola a Mateřská škola 

Rovensko, okres Šumperk, 

příspěvková organizace 

Zázemí pro rozvoj klíčových kompetencí 

v ZŠ Rovensko 
  2 128 312,00  

Základní škola a Mateřská škola Staré 

Město, okres Šumperk 

Modernizace odborných učeben na ZŠ 

Staré Město 
  2 282 445,00  

Základní škola a Dům dětí a mládeže 

Krasohled Zábřeh, Severovýchod 

484/26, okres Šumperk 

Modernizace učeben ZŠ Severovýchod II   2 284 430,00  

Základní škola a mateřská škola 

Dubicko, příspěvková organizace 
Zkvalitnění výuky ZŠ Dubicko   2 300 000,00  

Základní škola Ruda nad Moravou, 

okres Šumperk 

Modernizace odborných učeben na ZŠ 

Ruda nad Moravou 
  1 840 326,13  

Základní škola a Mateřská škola 

Hoštejn, příspěvková organizace 
Zkvalitnění výuky v ZŠ Hoštejn   1 695 784,00  

Základní škola a Mateřská škola 

Písařov, okres Šumperk, příspěvková 

organizace 

ZŠ Písařov = centrum zájmového a 

neformálního vzdělávání 
  2 300 000,00  

Základní škola a Mateřská škola 

Sudkov, příspěvková organizace 

Obnova ICT techniky v ZŠ Sudkov 
  1 619 028,00  

Základni škola a Mateřská škola 

Hanušovice 
ZŠ Hanušovice - modernizace učeben   2 300 000,00  

Základní škola a Mateřská škola 

Lesnice, příspěvková organizace 

Modernizace učeben se nebojíme - ZŠ a 

MŠ Lesnice 
  2 226 488,00  

Základní škola a mateřská škola 

Kamenná, okres Šumperk, 

příspěvková organizace 

Rozvoj odborného vzdělávání v ZŠ 

Kamenná 
  1 425 000,00  

Základní škola a mateřská škola Horní 

Studénky, okres Šumperk, příspěvková 

organizace 

Zvyšování kvality a dostupnosti 

infrastruktury pro vzdělávání v Základní 

škole a Mateřské škole Horní Studénky 

  2 010 479,00  



 
 

 
5 
 

b. Schválení náhradních a doporučených projektu k financování 

Všechny projekty dle zápisu z výběrové komise (vč. hodnotících listů) splnily podmínky věcného 

hodnocení (viz tabulka níže), což znamená, že získaly minimálně 51 bodů ze 100 možných. Alokace 

výzvy v celkových způsobilých výdajů je 17 600 000 Kč, což nedostačuje k podpoře všech předložených 

projektů s celkovými způsobilými výdaji 26 704 292,13 Kč. Proto dle bodového pořadí věcného 

hodnocení programový výbor schválil prvních osm předložených projektů k financovaní. Ostatní 

předložené žádosti o dotaci Základní školy a mateřská školy Horní Studénky, Základní školy Zábřeh, 

Boženy Němcové 1503/15, Základní školy Ruda nad Moravou, Základní školy a mateřská škola 

Kamenná, Základní školy a Dům dětí a mládeže Krasohled Zábřeh jsou navrženy do statutu náhradních 

projektů, protože pro jejich financování není nyní dost finančních prostředků k financování z SCLLD 

MAS Horní Pomoraví respektive IROP. 

Pořadí žádosti o podporu v 15. výzvě MAS Horní Pomoraví-IROP-Modernizace mateřských a 

základních škol I. po věcném hodnocení 

Název žadatele 
Bodové 

hodnocení 
Pořadí 

Celkové 

způsobilé výdaje 

Základní škola a Mateřská škola Hoštejn, příspěvková 

organizace 
100 1.     1 695 784,00  

Základní škola a Mateřská škola Rovensko, okres 

Šumperk, příspěvková organizace 
100 2.     2 128 312,00  

Základní škola a Mateřská škola Písařov, okres 

Šumperk, příspěvková organizace 
95 3.     2 300 000,00  

Základní škola a Mateřská škola Staré Město, okres 

Šumperk 
95 4.     2 282 445,00  

Základní škola a Mateřská škola Hanušovice 90 5.     2 300 000,00  

Základní škola a mateřská škola Dubicko, příspěvková 

organizace 
90 6.     2 300 000,00  

Základní škola a Mateřská škola Sudkov, příspěvková 

organizace 
90 7.     1 619 028,00  

Základní škola a Mateřská škola Lesnice, příspěvková 

organizace 
90 8.     2 226 488,00  

Základní škola a mateřská škola Horní Studénky, okres 

Šumperk, příspěvková organizace 
85 9.     2 010 479,00  

Základní škola Zábřeh, Boženy Němcové 1503/15, 

okres Šumperk 
80 10.     2 292 000,00  

Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk 80 11.     1 840 326,13  

Základní škola a mateřská škola Kamenná, okres 

Šumperk, příspěvková organizace 
80 12.     1 425 000,00  

Základní škola a Dům dětí a mládeže Krasohled 

Zábřeh, Severovýchod 484/26, okres Šumperk 
70 13.     2 284 430,00  

Celkové způsobilé výdaje 26 704 292,13 

Alokace výzvy 17 600 000,00 



 
 

 
6 
 

CZV projektů navržených k podpoře   16 852 057,00  

Zbývající alokace výzvy     747 943,00     

CZV náhradních projektů 9 852 235,13 

 

Schválení projektu k podpoře předložených do 15. výzvy MAS Horní Pomoraví pro IROP – 

Modernizace mateřských a základních škol I. 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Programový výbor MAS Horní Pomoraví schválil k podpoře projekt Základní školy a Mateřské školy 

Hoštejn, Základní školy a Mateřské školy Rovensko, Základní školy a Mateřské školy Písařov, Základní 

školy a Mateřské školy Staré Město, Základní školy a Mateřské školy Hanušovice, Základní školy a 

Mateřské školy Dubicko, Základní školy a Mateřské školy Sudkov, Základní školy a Mateřské školy 

Lesnice předložené do 15. výzvy MAS Horní Pomoraví – IROP – Modernizace mateřských a základních 

škol I. 

 

Schválení náhradních projektu předložených do 15. výzvy MAS Horní Pomoraví pro IROP – 

Modernizace mateřských a základních škol I. 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Programový výbor MAS Horní Pomoraví schválil náhradní projekty Základní školy a mateřské školy 

Horní Studénky, Základní školy Zábřeh, Boženy Němcové 1503/15, Základní školy Ruda nad 

Moravou, Základní školy a mateřské školy Kamenná, Základní školy a Důmova dětí a mládeže 

Krasohled Zábřeh předložené do 15. výzvy MAS Horní Pomoraví-IROP-Modernizace mateřských a 

základních škol I. dle pořadí výše uvedené tabulky a bodového hodnocení. 

 

6) Informace o podaných žádostech ve výzvách OP Zaměstnanost a OPŽP 

Následně byly krátce představeny předložené žádosti do 2. výzvy MAS Horní Pomoraví pro OPŽP – 

Parky a návsí I. a 8. výzvy MAS Horní Pomoraví - OPZ – Prorodinná opatření III., tak aby mohla 

proběhnout diskuse o změně SCLLD a bylo naplánováno jednání k výběru projektů v těchto výzvách. 

 

Předložené žádosti do 2.Výzvy MAS Horní Pomoraví-OPŽP-Parky a návsí I. 

Název žadatele Název projektu CZV 

Obec Ruda nad Moravou 
Obnova zámeckého parku v Rudě nad 

Moravou - vegetační prvky 
4 446 775,36 

Město Staré Město 
Lesopark ve Starém Městě pod 

Sněžníkem 
2 527 624,23 

Celkové způsobilé výdaje 6 974 399,59 

Alokace výzvy 13 333 333,33 

Zbývající alokace 6 358 933,74 

 



 
 

 
7 
 

Předložené žádosti do 8. Výzva MAS Horní Pomoraví - OPZ – Prorodinná opatření III. 

Název žadatele Název projektu CZV 

Aktivní Pomoraví z. s. Aktivní Pomoraví - nepobytové tábory 519 972,5 

Junák - český skaut, středisko 

Skalička Zábřeh, z. s. 
Příměstské tábory na Skaličce 585 787,5 

Základní škola a Mateřská škola 

Sudkov, příspěvková organizace 
Příměstské tábory Sudkov 501 750,0 

Junák - český skaut, středisko 

Bukůvka Postřelmov, z. s. 

Rodiče pracují, děti se 

radují_nepobytové skautské tábory v 

Postřelmově 

503 437,5 

Celkové způsobilé výdaje 2 110 947,50 

Alokace výzvy 1 512 158,75 

Rozdíl (chybějící alokace) 598 788,75 

 

7) Změna Strategie CLLD MAS Horní Pomoraví  

Karel Hošek představil úpravy změny Strategie CLLD MAS Horní Pomoraví, které jsou navrženy oproti 

výsledkům společného evaluačního jednání programového výboru a kontrolní komise dne 14. 6. 2019. 

Předložené úpravy souvisí se změnami finančního plánu dle aktuálních výsledků posledních výzev a 

stavem implementace v IROP, PRV a OPZ.  Změna SCLLD po věcné stránce odpovídá stavu z 14. 6. 2019, 

kdy byla schválena evaluace, která navrhla většinu prováděných změn SCLLD.  

 

Upravený finanční plán IROP ke schválení Shromážděním partnerů 

OPATŘENÍ IROP 

CELKOVÁ 

ALOKACE 

DOTACE  

ZBÝVAJÍCÍ 

ALOKACE 

DOTACE 

NÁVRH 

ZMĚNY 

ZBÝVAJÍCÍ 

ALOKACE PO 

ZMĚNĚ 

ŠKOLSTVÍ 25 175 000,00 741 534,85 - 465 285,38 229 478,28 

ZÁZEMÍ PRO SOCIÁLNÍ INKLUZI 9 167 500,00 431 566,95 + 733 044,35 1 237 900,00 

ZÁZEMÍ PRO SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ 5 035 000,00 207 254,85 - 207 254,85 0,00 

JEDNOTKY POŽÁRNÍ OCHRANY 6 175 000,00 16 040,57 - 16 040,57 0,00 

DOPRAVA 21 090 076,00 4 370 076,00 - 4 370 080,00 0,00 

CELKEM 66 642 576,00    

 

Zbývající alokace dotace: 5 766 473,22 Kč 

Krácení IROP kurzovou: 4 325 616,45 Kč 

Zbývající alokace po krácení: 1 440 856,77 Kč 

Možné úspory žadatelů: 120 063,89 Kč /tj. v opatření školství: 46 775,18 Kč a sociální inkluze: 73 288,7 

Kč/ 

 

 



 
 

 
8 
 

Upravený finanční plán PRV ke schválení Shromážděním partnerů 

FICHE PRV 

CELKOVÁ 

ALOKACE 

DOTACE  

ZAZÁVAZKOVÁNO 

ZBÝVAJÍCÍ 

ALOKACE 

PŘED 

ZMĚNOU 

NÁVRH 

ZMĚNY 

ZBÝVAJÍCÍ 

ALOKACE 

PO ZMĚNĚ 

ZEMĚDĚLSKÁ 

PRVOVÝROBA  
8 000 000 4 847 115 3 152 885 + 500 000 3 652 885 

POTRAVINÁŘSTVÍ 6 000 000 2 543 841 3 456 159 - 1 000 000 2 456 159 

ROZVOJ NEZEM. 

PODNIKÁNÍ 
15 008 580 11 744 173 3 264 407 + 500 000 3 764 407 

LESNICTVÍ 4 500 000 4 127 860 372 140 - 372 140 0 

RELAX V LESE 2 555 000 390 000 2 165 000 - 2 165 000 0 

SPOLUPRÁCE MAS 1 720 710 0 1 720 710 - 1 720 710 0 

KOMUNITNÍ ŽIVOT NR NR NR + 4 257 850  4 257 850 

CELKEM 37 784 290 23 652 989 14 131 301 -- 14 131 301 

 

Upravený finanční plán OPZ ke schválení Shromážděním partnerů 

OPATŘENÍ  

OPZ 

CELKOVÉ 

ZPŮSOBILÉ 

VÝDAJE  

ZBÝVAJÍCÍ 

ALOKACE 

DOTACE 

NÁVRH ZMĚNY 

SOCIÁLNÍ INKLUZE 6 200 000 - 136 912,50 + 136 912,50 

SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ 5 200 000 + 2 840 220,94 - 735 701,25 

PRORODINNÁ OPATŘENÍ 4 350 000 - 598 788,75 + 598 788,75 

CELKEM 15 750 000 2 104 519,69  

 

Ostatní části změny SCLLD programový výbor doporučuje shromáždění partnerů přijmout, jak byly 

předloženy všem partnerům MAS společně s pozvánkou, protože vychází z komunitního projednání a 

stavu implementace SCLLD MAS Horní Pomoraví. 

 

V Hanušovicích 8. 11. 2019 

 

 

 

 

 


